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Z okazji Świąt Wielkanocnych Mieszkańcom i Gościom Gminy Janowo 
życzymy wiary i nadziei oraz zdrowia i wiosennego optymizmu. 

Niech ten czas rodzinnego świętowania będzie czasem przepełnionym miłością i życzliwością. 
Byśmy razem ze Zmartwychwstałym Chrystusem cieszyli się radością i pokojem, 

by nasze serca napełnione duchowym odrodzeniem dały siłę 
do pokonywania codziennych trudności, byśmy z ufnością mogli patrzeć w przyszłość. 

Wesołego Alleluja! 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Alina Jabłonowska 

wraz z radnymi 

Wójt Gminy Janowo 

Grzegorz Napiwodzki 

wraz z pracownikami 

 

 
 
 
 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszałka Polski 

Józefa Piłsudskiego w Janowie w ramach akcji #Szkoła 

pamięta włączyli się w obchody Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. Święto zostało ustanowione przez 

Sejm RP w 2011 r. 

1 marca 2023 r., podczas Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych, w SP w Janowie odbyły 

się zajęcia  otwarte upamiętniające męstwo żołnierzy 

antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, 

którzy stawiali opór sowietyzacji Polski. Uczniowie klas: V, 

VI, VII i VIII przygotowali liczne prezentacje, wystawę na 

szkolnym korytarzu oraz gazetki poświęcone "Żołnierzom 

Niezłomnym". 

-"Byli jak samurajskie miecze" - porównywał bohaterów 

w swojej wypowiedzi jeden z ósmoklasistów, nawiązując 

do japońskiego rodzaju broni zwanej także "kataną", która 

powstaje z dziesiątek warstw unikalnego stopu metalu. Tak 

jak na japońskiej katanie odkładane są warstwy metalu, tak 

w duszach "Żołnierzy drugiej konspiracji", walczących 

z nowym agresorem, odkładały się warstwy przeżyć 

dobrych, złych, a w końcu tragicznych. Wszystkie rodzaje 

doświadczeń, nawet te unicestwiające nadzieję, skłaniały 

ich do jeszcze większego heroizmu, aż po największą ofiarę 

złożoną z własnego życia.  

Obchody patriotycznego święta przeniosły się na 

następny dzień. 2 marca 2023 r. delegacja uczniów 

i nauczycieli na czele z dyrektor SP w Janowie panią 

Małgorzatą Słomkowską udała się pod pomnik Żołnierza 

Niezłomnego Zacheusza Nowowiejskiego w Górach 
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Dębowych, gdzie razem z rodziną bohatera, uczniami 

z innych szkół i przedstawicielami instytucji państwowych 

zostały złożone kwiaty i zapalone znicze. Po 

uroczystościach przy pomniku rozpoczął się "Bieg 

Partyzanta o Szablę Starosty Przasnyskiego w Górach 

Dębowych". 

W niedzielę 5 marca 2023 r. społeczność naszej szkoły 

wraz z uczestnikami rajdu rowerowego Ziemia Nidzicka 

Team, złożyli hołd Żołnierzowi Niezłomnemu Izydorowi 

Bukowskiemu przy jego symbolicznym grobie na 

janowskim cmentarzu.  

Obaj Bohaterowie, Synowie Naszej Ziemi oddali 

swoje życie po to, aby Polska pozostała dla Polaków. 

Koordynatorem całej akcji była pani Aleksandra 

Piasecka za co należą się jej ogromne słowa uznania. 
 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI ! 
 

Autor: SP Janowo 
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ŚNIADANIE Z PATRONEM SZKOŁY- JÓZEFEM PIŁSUDSKIM 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

20 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej w Janowie 

odbyła się żywa lekcja historii poświęcona pamięci 

wybitnego Polaka - Józefa Piłsudskiego. Dyrektor szkoły 

pani Małgorzata Słomkowska, przygotowała uroczystość 

integrującą młodzież, rodziców i nauczycieli: Śniadanie 

z Patronem Szkoły - Józefem Piłsudskim. Celem było 

propagowanie idei patriotycznych wśród społeczności 

naszej szkoły. Uroczystość składała się z dwóch części: 

apelu przed frontonem szkoły i śniadania z Marszałkiem 

(w tę rolę wcielił się Tobiasz Halicki uczeń klasy siódmej). 

Podczas uroczystego apelu, krótką historię obchodów 

imienin Marszałka przedstawił Wiktor Rutkowski, klasa 5 

odśpiewała pieśń o Józefie Piłsudskim, a uczniowie Paweł 

Kobyliński, Ewa Szczepkowska i Oliwia Paczyńska odczytali 

kilka pięknych wierszy o Józefie Piłsudskim. 

Po apelu przedszkolaki i "zerówkowicze" zasiedli 

w odświętnych strojach przy stołach w Izbie Pamięci im. 

mjr. Stefana Gratunika, bogato zastawionymi zdrowymi 

kolorowymi kanapkami, wykonanymi przez rodziców.  

Uczniowie pozostałych klas zostali poczęstowani 

kanapkami przez Marszałka i panią dyrektor 

M. Słomkowską. Nie zabrakło również imieninowych 

tortów. Jeden symboliczny z papieru wykonali 

zerówkowicze pod opieką pani Anny Kacprowicz, drugi 

prawdziwy z bitą śmietaną i owocami ufundował 

anonimowy sponsor. 

Dziękujemy Paniom z Rady Rodziców za pyszne 

kanapki i udział w śniadaniu z Patronem Szkoły. 
 

Autor: SP Janowo 
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PLAN REMONTU DRÓG NA 2023 ROK 
 

Do końca marca 2023 roku w Urzędzie Gminy Janowo 

zostanie przeprowadzone postępowanie ofertowe na 

realizację zadania pod nazwą „Poprawa nawierzchni dróg 

gruntowych położonych na terenie Gminy Janowo w 2023 

r.” W ramach realizacji zamierzenia planowana jest 

dostawa tj. zakup i transport wraz z rozplantowaniem 

(wbudowaniem) we wskazane przez Zamawiającego 

miejsca tłucznia frakcji 0–31,5mm w ilości ok. 420 ton oraz 

pospółki drogowej (z frakcją kamienistą) w ilości ok. 200 

ton, a także profilowanie równiarką dróg gruntowych – ok. 

40 godz. Planowana kwota przeznaczona na realizację 

zadania wyniesie około 60 000,00zł brutto. Drogi 

z nawierzchnią wymagającą „poprawienia” zostaną 

ustalone w porozumieniu z sołtysami poszczególnych 

sołectw. Niestety w związku ze wzrostem cen materiałów 

i usług zmuszeni jesteśmy ograniczyć prace związane 

z remontami dróg tylko do tych niezbędnych. 

Wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem 

o przyznanie środków z budżetu województwa,  na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Poprawa 

stanu technicznego drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w obrębie miejscowości Szemplino Wielkie”. Długość 

planowanego odcinka do przebudowy wynosi ok. 700m.  
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W związku z otrzymanymi wcześniej promesami na 

budowę infrastruktury drogowej na terenie Gminy 

Janowo, która była wynikiem pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku w ramach programu Polski Ład przeprowadziliśmy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

przebudowę dróg gminnych. Na wszystkie 4 drogi 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma: Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego.  

Za wykonanie przedmiotu zamówienia zaoferowano 

następujące kwoty: 

− droga gminna Ryki-Borkowo do granicy województwa 

- 1 367 788,78 zł 

− ulica Ogrodowa w Janowo - 309 498,23 zł 

− ulica Słoneczna w Janowo - 525 228,68 zł 

− droga gminna Łomno-Zachy - 2 162 932,86 zł 

 

W ramach prac, na przedmiotowych odcinkach drogi 

ma zostać wykonana nawierzchnia z masy asfaltowej. 

Planowany termin podpisania umów to 3 kwietnia 2023 

roku. Czas na realizację przedmiotu zamówienia wynosi 10 

miesięcy. 

Po przerwie spowodowanej niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi Wykonawca robót 

drogowych ponownie wszedł na plac budowy by 

dokończyć inwestycje na ul. Szkolnej w Janowie, drodze 

gminnej w miejscowości Zawady oraz drodze osiedlowej 

w Muszakach. Przewidywany termin zakończenia prac to 

kwiecień tego roku. 
 

Autor: UG Janowo 
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KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET 
 

 
Fot. GOK Janowo 
 

8 marca to wyjątkowy dzień w roku. Wtedy swoje 

święto obchodzą wszystkie kobiety. Jest to okazja do 

okazania Paniom, ile znaczą w życiu każdego mężczyzny. 

Choć niekiedy trudno im się przyznać, to jednak zdają sobie 

sprawę, że świat bez kobiet byłby smutny, nudny i nijaki. 

Z tej okazji 12 marca w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Janowie odbył się uroczysty koncert. O godzinie 18:00 

salę widowiskową zapełniła płeć piękna wraz z osobami 

towarzyszącymi. W tym szczególnym dniu w miłej 

atmosferze przy kawie i ciasteczku mieliśmy przyjemność 

posłuchać utworów w wykonaniu zespołu „Akumetrik”. 

Miłym zaskoczeniem było także bardzo liczne przybycie 

mieszkańców Janowa i okolicznych gmin. 
 

Autor: GOK Janowo 
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MARATON PROFILAKTYCZNY W SZKOŁACH 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

Codziennie słyszymy informacje o kolejnych 

przypadkach upojenia alkoholowego młodych ludzi, 

o wszechobecnej agresji, o zatruciach dopalaczami czy 

mieszankami różnorodnych substancji chemicznych, które 

powodują chorobowe zaburzenia pracy organizmu 

ludzkiego i sfery psychicznej młodych ludzi. Niestety 

ogólna dostępność tych środków, ich stosunkowo niska 

cena powoduje, że przypadków zatrucia ze skutkami 

nieodwracalnymi dla organizmu ludzkiego, jest coraz 

więcej. Ogromnym zagrożeniem dla dzisiejszych młodych 

ludzi jest też niewątpliwie surfowanie w sieci. Nieświadomi 

i naiwni nie potrafią „obronić się” przed atakami dorosłych 

i mniej przyjaznych osób na ich wolność, ale też często na 

ich zdrowie i nie-jednokrotnie normalne życie. Sami 

również często nie zachowują się ”w porządku” w stosunku 

do swoich rówieśników, nie zdając sobie sprawy, że w sieci 

nie są anonimowi, a konsekwencje prawne ich działań 

i wygłupów mogą być bardzo dotkliwe, nieprzyjemne 

i wiążące się z dużymi konsekwencjami finansowymi.  



 

_______________________________________________________________________________ 

 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JANOWO 
 

4 

 

Wychodząc naprzeciw tym czyhającym na nasze 

dzieci i młodzież zagrożeniom w dniach od 28 lutego do 2 

marca 2023 roku w Szkołach Podstawowych w Janowie i w 

Muszakach oraz w Zespole Szkół Rolniczych 

i Ogólnokształcących w Jagarzewie został przeprowadzony, 

tzw. maraton profilaktyki – zajęcia o charakterze spotkań 

profilaktycznych z zakresu zapobiegania uzależnieniom, 

wykluczeniu społecznemu oraz zachowaniom 

agresywnym. Warsztaty przeprowadziła wyspecjalizowana 

i doświadczona w tym zakresie firma PROFI–ART z Gdyni 

a sfinansowane zostały ze środków budżetu gminy Janowo 

w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 rok. 

Tematyka spotkań dotyczyła m.in. zagadnień z zakresu 

profilaktyki uniwersalnej oraz profilaktyki zagrożeń 

związanych z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków 

i innych substancji psychoaktywnych oraz zagrożeń 

czyhających w internecie. Zajęcia dla uczniów 

przeprowadzone zostały według autorskiego programu 

profilaktycznego wykorzystującego profesjonalny sprzęt 

pokazowy. Zajęcia miały charakter doświadczeń, w których 

uczestniczyli uczniowie. Był także czas na dyskusję 

moderowaną przez prowadzących (psychologów, 

pedagogów, terapeutów). 

Celem realizacji tego programu było uświadomienie 

młodemu człowiekowi jak wiele zależy od jego postawy 

wobec siebie i innych oraz do myślenia nad 

konsekwencjami własnych poczynań.  

Warsztaty prowadzone były na trzech płaszczyznach: 

− zajęcia dla uczniów szkół z wykorzystaniem m.in. 

klocków prawdy (uczniowie budowali miasto za po-

mocą ok. 8 tyś. klocków po czym musieli je przejść 

z użyciem alkogogli, skutkiem czego było 

pozostawienie po sobie totalnej ruiny), zamkniętych 

drzwi (próba otwarcia drzwi kluczem z nałożonymi 

alko-goglami), pokazujące namacalnie jak 

paradoksalnie prosta czynność staje się niewykonalna 

po spożyciu alkoholu lub środków odurzających i jakie 

zniszczenia powoduje, 

− spotkania szkoleniowe dla rodziców, które miały 

charakter spotkań informacyjnych dotyczących 

zagrożeń w tym jak ich unikać, co robić aby ich nie 

było, jak reagować w razie sytuacji krytycznej, jakie są 

typowe objawy używania środków odurzających, na 

jakie zachowania należy zwrócić szczególną uwagę, 

jakie „sprzęty” w rękach młodych ludzi mogą 

świadczyć o tym, że są oni na drodze prowadzącej do 

uzależnienia, w jaki sposób rozmawiać o takich 

sytuacjach i gdzie szukać pomocy, 

− spotkania szkoleniowe dla kadry nauczycielskiej 

i pracowników szkoły z zakresu tematyki związanej 

z uzależnieniami – na co zwrócić uwagę, jak reagować. 
 

W ramach tej akcji przeszkoleni zostali również 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działającego 

przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Janowie 

w tym pracownicy tej jednostki, członkowie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Janowie, pracownik urzędu gminy, kuratorzy sądowi 

działający na terenie Gminy Janowo oraz służby zdrowia.  

Było to pierwsze tego typu szkolenie i warsztaty 

profilaktyczne w jednym, skierowane do tak szerokiego 

grona odbiorców naszej gminy, a w związku z tym, że 

spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem i trafnością 

przekazu – zapewne nie ostatnie.  
 

Autor: UG Janowo 
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KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZĄ PALMĘ WIELKANOCNĄ 
 

Święta tuż, tuż. I jak co roku Gminny Ośrodek Kultury 

w Janowie wraz z Proboszczem Parafii pw. Św. Rocha 

w Janowie ogłosili otwarty konkurs na najpiękniejszą 

palmę wielkanocną. 

Wszyscy chętni proszeni są o zapoznanie się 

z regulaminem dostępnym pod adresem 

http://janowo.naszgok.pl/n,konkurs-na-najpiekniejsza-

palme-wielkanocna 

Palmy do konkursu można przynosić do kościoła po 

codziennych mszach świętych lub w dniu konkursu to jest 

2 kwietnia 2023, do godz. 9:00 

Palmy można wykonać wspólnie. W dniach 29-31 

marca zapraszamy w każde popołudnie do biblioteki 

gminnej, gdzie pod czujnym okiem Pani Ewy, można 

stworzyć wyjątkowe symbole przywiązania do naszej 

tradycji i wiary. Mile widziane zielone naturalne elementy 

(bukszpan, kwiaty itp...). 

Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników 

nastąpi w Niedzielę Palmową po głównej Mszy św. o godz. 

11.00 w Kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Janowie. 

Na zwycięzców czekają niebagatelne nagrody. 
 

Autor: GOK Janowo 
 

 

KALENDARIUM 
 

 

1 kwietnia – Prima Aprilis 
2 kwietnia – Niedziela Palmowa 
9 kwietnia – Wielkanoc 
10 kwietnia – Dzień Służby Zdrowia 
14 kwietnia – Święto Chrztu Polski 
22 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ziemi 
26 kwietnia – Dzień Drogowca i Transportowca 

http://janowo.naszgok.pl/n,konkurs-na-najpiekniejsza-palme-wielkanocna
http://janowo.naszgok.pl/n,konkurs-na-najpiekniejsza-palme-wielkanocna

